- praeualere *c. inf.* 209, 12. 220, 15.  
248, 11.
- praeuaricatio 203, 3.
- praeueniri odio uel amore 7, 18.
- praeuentio seminis 35, 25.
- praeuidere: quoniam praeuidebat id ab spiritu praefigurari 78, 11.
- primatus *plur.* 185, 5. 7.
- primitiui (*πρωτότοκοι*): primitiuorum ecclesia (*of. Hebr. 12, 23*) 88, 3.
- interitus 248, 16. oblatio 214, 10.
- principatus (= principium) humani generis 98, 15. (= *προστασία*) populi 82, 7. (= *ἀρχή*) dedit nobis principatum multo perfectiorem principibus uestris 202, 2. *cf.* 217, 10.
- pro: pro multitudine peccatorum (*ἀντὶ πολλῶν ἀμαρτημάτων*) remedia quaerebantur 99, 22. — pro eo quod 27, 22. 37, 15. 39, 3. 53, 13. 65, 16. 89, 9 *passim*. pro eo ut 213, 20. pro eo si 38, 24.
- probabilis nauta 10, 4. militiae princeps 66, 11. gubernator 177, 23. *cf.* probabiliter 10, 5.
- probare: non probauimus seruare mandatum 116, 14.
- procreationes iustitiae 239, 21.
- procul dubio 169, 14. 179, 20. 273, 17.
- proculeare: uia nullis antea uestigiis proculata 35, 21.
- proditio Christi 186, 16. fidei pietatisque 38, 16.
- profanare mysteria in publicum 270, 23.
- prefectus in litteris 4, 7. *cf.* 18, 2. 156, 15.
- professe in medium 7, 20. 171, 15. in medio 54, 25.
- proficere: per pecuniae cupiditatem ad proditionem proficitur Christi 186, 17.
- prolatio uerbi 271, 7. *cf.* 97, 2.
- proloqui 150, 22.
- pronomen demonstr. post relativum repetitum:* qui sub lingua sua posuerint laborem et uenenum aspidum fuerit sub labiis eorum 62, 2. de quorum numero esse etiam ego opto et desidero unus ex ipsis fieri 63, 17. cuius conputuerunt et exesae sunt cicatrices eius 131, 2.
- demonstrat. pro reflex.:* omnibus auferre ei quid uolentibus cedit 183, 2. *reflex. pro demonstr.:* daemones eum, qui se de obsessis corporibus effugabat, deum credebant 104, 7. *cf. etiam s. u. sui, sibi, se.*
- pronuntiatio uocis 150, 1.
- propinare proximis ebrietatem legis 49, 18. mortis poculum 124, 10.
- propitiatorium (*ἱλαστήριον*) 71, 7.
- proprietas 123, 3. 4. 155, 22. proprietates siue subsistentiae siue personae 121, 11. *cf.* 188, 20.
- prorogare pauperibus bona 203, 14. nummulariis talentum 219, 4.
- prosapia generis 179, 3.
- prosilire: uirtutes, quae prosiliebant uisibili Adam 111, 22.
- prosperitates humanae 198, 18.
- prospicere profundam futurae dispensationis scientiam 77, 15.
- prostrationes (*γῆται*) 100, 1.
- protensio manuum 227, 5.
- protestari 158, 3. 172, 22.
- prout 36, 14. 15. 96, 5. 215, 17.
- prouerbialis sermo 29, 24.
- prouidentia pro singulis 44, 7.
- proximare huic qui nobis approximat 258, 7.
- pruna ignea 47, 8.
- prurire auribus et lingua 265, 5. manus 265, 6.
- pullulare peccata 99, 23. arbor pululat et uirescit 178, 9.

pullus (*de equo*) generosus et feruidus  
et iugi nouitatis inpatiens 27, 26.  
pulsare (= attingere) alia Christi  
gesta 125, 2.  
purgatio 155, 24. 25. carnis 117, 19.  
22. lanae 136, 18. et effugatio dae-  
monum 154, 24. *plur.* 244, 19.  
purificatio 104, 16. 17.  
purpurantia aequoris dorsa 175, 22.  
pusillitas 125, 5.  
putare (*τέμνειν*, cf. *Es.* 5, 6) 249, 12.  
puto quia dicat 248, 3. quod dicat  
198, 13.  
putredines corporum 103, 1.  

quaerere *c. inf.* 67, 12. 215, 18.  
quaeso te 41, 6. uos 150, 15. 251,  
16. 266, 21. 270, 1.  
quam: agendo contraria quam doce-  
bat 3, 9.  
quandoque 19, 5. 188, 24.  
quanti (= quot) 239, 22. — in tantum  
semet punientes, quantum amplius  
in aduersarios desaeuerint 22, 7.  
tanto amplius habemustribulationis,  
quantum et honoris 252, 10. tanto  
quis nobilior uel ignobilior erit,  
quanto aut obfuscauerit aut excolu-  
erit imaginem dei 179, 9. quanto  
difficilem — tanto difficiliorem 18,  
21. quorum utique maiorem curam  
habere dignum est, quanto ad  
multorum perniciem pertinet 201,  
19.  
qui *indef. post* si 131, 10 (si qui  
etiam *Ra.c.OC* 19, 13. 177, 17. 21.  
*Ra.c.OCV* 127, 3. 221, 15), *sed*  
si quis 11, 21. 15, 1. 18, 8. 122,  
8. 127, 4. 178, 21. 201, 1. 2.  
quidem: et quidem cohercuit et qui-  
dem corripuit 70, 8.  
quin immo (ἄλλο) 12, 11. 63, 8. 80,  
19 etc. quin potius 270, 6.

quippe (= γέ): periculum grauius est  
quippe habentibus intellectum 14,  
13. (= scilicet) 99, 12.  
quisque: (= quisquis) 98, 6. 195, 8.  
266, 16. — quod rarum quemque  
inueniat 48, 7. in aliis quibusque  
studiis 33, 9. certis quibusque indulgetur  
70, 22. *cf.* 162, 18. 170,  
14. 178, 16. 193, 15. 221, 26. 225,  
25 etc. — nostris quibusque erro-  
ribus uel uerbis fragilibus insidunt  
270, 18.  
quisquis: quoquo modo *indef.* 51, 3. 79,  
8. *relat. cum coniunct.* 171, 10 (ha-  
beant *cum RV scribendum*). 194, 2.  
quo mihi *c. inf.*: quo mihi taurinas  
carnes nutrire? 184, 17. — quo  
= ut: munera offerunt, quo nemo  
iam ultra stellas adoraret 24, 15.  
*cf.* 32, 18. 36, 26. 39, 11. 77, 19  
etc. — quo per hoc *pleonastice pro*  
ut per hoc: quo per hoc inuitet  
errantem 169, 5. *cf.* 92, 20.  
quod, quia, quoniam *pro accus. c.*  
*inf.* 64, 5. 69, 9 etc. — quod *pro*  
ut: tantum est, quod exacerbat  
dominum iniuria sacerdotum, ut  
sacrificia repellat 50, 20. — quod  
*abundat*: quod etiam si bonorum  
uitae per haec consulunt, quantum  
illud est quod ex hoc confertur!  
26, 4. quod etiam si nos prohibeant  
185, 22. *quare etiam legendum cum*  
*optimis codd.*: quod et si est  
aliquid in uobis puritatis, inpertin-  
imi et nobis 135, 10. quod et  
si holocaustum possem offerre me  
ipsum sacrificium, non parcerem  
251, 13. quodsi minus 240, 3.  
quoniam quidem 8, 11. 27, 10. 31,  
12. 36, 15. 37, 6 etc.  
quoquolibet modo 10, 14, *sed quo-*  
libet 10, 15.